
20 de Março de  2015 - ANO - XIV. Nº 875 - Pág. 01 à 04

PORTARIA Nº 03-A/2015. O CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 62, inciso II e art. 143, inciso II, alínea
“a”, parágrafo único da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinado com o art. 4º inciso V do Decreto Nº 516, de 26 de
dezembro de 2013. CONSIDERANDO os arts. 28, inciso II e 30 da Lei
Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;
CONSIDERANDO que o servidor relacionado não se encontra em
estágio probatório, não responde a processo administrativo disciplinar
nem sofreu punição disciplinar nos últimos dois anos e não se encontra
cedido a outro ente federado, nos termos do art. 23 da Lei nº 2.255, de
19 de setembro de 2011; CONSIDERANDO ainda o cumprimento do
interstício de que trata o § 1º do art. 23 da Lei nº 2.255, de 19 de
setembro de 2011; RESOLVE: Art. 1º PROGREDIR o servidor
FRANCISCO JOSE GOUVEIA SOARES, matrícula nº. 824,
ocupante do cargo efetivo de ECONOMISTA, da referência AGNS-
E5, para a referência AGNS-E6. CHEFIA DE GABINETE DO
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 13 de Janeiro de 2015.
RAUL GOMES SERAFIN - Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal
de Caucaia. GEORGE VERAS BANDEIRA- Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento em Exercício.

PORTARIA Nº 18, DE 09 DE MARÇO DE 2015. CESSA O EFEITO
DA PORTARIA Nº 94, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 59, inciso VII e o art. 143, inciso II, alínea a, ambos
da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o teor do Oficio nº
071/2015, de 25 de fevereiro de 2015, oriundo da Prefeitura Municipal
de Pentecoste, parte integrante do processo nº 2451/2015; RESOLVE:
Art. 1º CESSAR OS EFEITOS, a partir de 01 de março de 2015, da
Portaria nº. 94, de 21 de fevereiro de 2013, que autorizou a cessão da
servidora JACINTA DE FÁTIMA SOUSA E SILVA, matrícula nº
37828, ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica,
para desempenhar suas atividades funcionais no âmbito da Secretaria
de Educação de Pentecoste-CE. Art. 2° Cumpra-se, divulgue-se e
publique-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
em 09 de março de 2015. WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRAGOIS
- Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 19/2015-GAB.PR. AUTORIZA O AFASTAMENTO
DO SERVIDOR ANTÔNIO SÉRGIO GOMES DA CONCEIÇÃO,
PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO AO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL – TRE. O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no
uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 59, inciso VII, o art.
143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica Municipal e da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, e
CONSIDERANDO que o Tribunal Regional Eleitoral do Ceará –
TRE/CE resolveu, em sessão realizada pela Corte em 10/02/2015,
autorizar a requisição do servidor ANTÔNIO SÉRGIO GOMES DA
CONCEIÇÃO , nos termos do art. 30, inciso XIII, combinado com o
art. 365 do Código Eleitoral e da Lei nº 6.999/82, constante do Processo
nº 2421/2015; RESOLVE: AUTORIZAR, o afastamento do servidor,
ANTÔNIO SÉRGIO GOMES DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIAS

deAGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, matricula nº 37369, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, para prestar seus serviços junto à
Justiça Eleitoral do Ceará - Cartório da 120ª Zona Eleitoral de Caucaia,
nos termos do art. 30, inciso XIII, combinado com o art. 365 do Código
Eleitoral, da Lei nº 6.999/82 e do art. 85, inciso II, da Lei
Complementar Municipal de nº 01, de 23 de dezembro de 2009, pelo
período de 15 de março 2015 a 14 de março de 2016, com ônus para a
origem. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 09de
março de 2015. WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA GOIS -
Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº. 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2015. Concedem
Gratificação de Produtividade para os Servidores integrantes do Grupo
Ocupacional Atividades Auxiliares de Saúde. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com a Lei nº 1.755, de 03 de julho
de 2006 e os arts. 1º e 5º, do Decreto nº. 136, de 1º de agosto de 2006,
Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER Gratificação de Produtividade para os Servidores
integrantes do Grupo Ocupacional Atividades Auxiliares de Saúde,
ocupantes de cargos de provimento efetivo, integrantes da estrutura
organizacional da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia, referente
ao mês de NOVEMBRO/2014, conforme relação constante do
ANEXO ÚNICO, parte integrante desta Portaria. Art. 2º. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação
própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 05 de janeiro de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 005, DE 05
DE JANEIRO DE 2015. GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE
DO GRUPO OCUPACIONAL ATIVIDADES AUXILIARES DE
SAÚDE. Mês: NOVEMBRO/2014.

ORD. MAT. NOME CARGO

VALOR

(R$)

1 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGE SUP EM SAUDE 54,76

2 335
ANTONIO EVANILO SANTOS DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 54,76

3 35328
ANTONIO MARCELO SILVA DE
ARAUJO TEC SUP EM SAUDE 54,76

4 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TEC SUP EM SAUDE 54,76

5 56027
CLAUDIA ALBUQUERQUE
CARVALHO MELO

TECNICO DE
SUPORTE E 54,76

6 10042
CREUSA MARIA DE OLIVEIRA
SOUSA AGE SUP EM SAUDE 54,76

7 10043 DAISY MARIA ARAUJO ABREU AGE SUP EM SAUDE 54,76

8 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 54,76



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

20 de Março de 2015 - Nº 875

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

9 10044
DJALMA REIDIOMAR VENTURA DA
SILVA AGE SUP EM SAUDE 54,76

10 10411
DJANIRA MARIA DE ARAUJO
ROCHA AGE SUP EM SAUDE 54,76

11 10007 DJANIRA RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 54,76

12 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 54,76

13 10008 ELIZABETE LOPES LEMOS AGE SUP EM SAUDE 54,76

14 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 54,76

15 3311
FRANCISCA EULAVIA MATEUS DE
ALENCA AGE SUP EM SAUDE 54,76

16 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 54,76

17 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGE SUP EM SAUDE 54,76

18 35295
HERMILENIA MARIA MONTEIRO
DO VALE TEC SUP EM SAUDE 54,76

19 56032
ITALO FERNANDO DUTRA DA
MOTA

TECNICO DE
SUPORTE E 54,76

20 35391 JERONIMO VIANA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 54,76

21 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA
TECNICO DE
SUPORTE E 54,76

22 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 54,76

23 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 54,76

24 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUX OPERACIONAL 54,76

25 35332
KATIA DE FATIMA PORFIRIO DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 54,76

26 388 LUCIANE PIRES CHAVES AGE SUP EM SAUDE 54,76

27 10020
LUCILENE MARIA DO
NASCIMENTO AGE SUP EM SAUDE 54,76

28 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE SUP EM SAUDE 54,76

29 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 54,76

30 472 LUIZA MEDEIROS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 54,76

31 35396
MARCELO DE SA PEREIRA BESSA
MOREIR AUX OPERACIONAL 54,76

32 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 54,76

33 246 MARIA ALVES SILVA MACIEL AGE SUP EM SAUDE 54,76

34 10253
MARIA APARECIDA PLUMA DA
SILVA AGE SUP EM SAUDE 54,76

35 35376
MARIA CLEBIANA CARNEIRO DA
SILVA AGE SUP EM SAUDE 54,76

36 10021 MARIA DE FATIMA PEREIRA AGE SUP EM SAUDE 54,76

37 35294
MARIA EVANIA DE ALMADA
BARROS TEC SUP EM SAUDE 54,76

38 10024
MARIA HELANNEIDE SILVA
MENDES AGE SUP EM SAUDE 54,76

39 260
MARIA LUCIMAR DA SILVA
RIBEIRO AGE SUP EM SAUDE 54,76

40 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGE SUP EM SAUDE 54,76

41 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGE SUP EM SAUDE 54,76

42 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGE SUP EM SAUDE 54,76

43 3883 NADIA MARIA MESQUITA FELICIO AGE SUP EM SAUDE 54,76

44 35286 PATRICIA JALES DO NASCIMENTO TEC SUP EM SAUDE 54,76

45 35285 REGIANE MARIA ALVES DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 54,76

46 10528
REGINA CLAUDIA DE SOUZA
COSTA AGE SUP EM SAUDE 54,76

47 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGE SUP EM SAUDE 54,76

48 40354 REJANE MENDES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 54,76

49 35335
SANDRO NADIO LUDOVINO DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 54,76

50 35292
SILVIA CARLA DE OLIVEIRA
SOUSA TEC SUP EM SAUDE 54,76

51 10249 SILVIA HELENA DE MESQUITA AGE SUP EM SAUDE 54,76

52 56051
TEVALDO ROCHA DE ALMEIDA
FILHO

TECNICO DE
SUPORTE E 54,76

53 35336 THIAGO DA SILVA ALVES TEC SUP EM SAUDE 54,76

54 10037 VALDENIA COSTA DE PAULO AGE SUP EM SAUDE 54,76

55 35291
WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 54,76

56 431 WILMA SILVA DAS NEVES AGE SUP EM SAUDE 54,76

57 56066 YURY BARROSO
TECNICO DE
SUPORTE E 54,76

VALOR TOTAL (R$) 3.121,32



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 05 de
janeiro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO -
Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 006, DE 05 DE JANEIRO DE 2015. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,
Gratificação Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município e o Art. 129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de Dezembro de
2009, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, os valores referentes à Gratificação
Adicional por Trabalho Noturno, referente ao mês de DEZEMBRO/2014,
conforme relação constante do ANEXO ÚNICO, parte integrante desta
Portaria.Art. 2º. Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão
à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 05 de janeiro de 2015. FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 006, DE 05 DE
JANEIRO DE 2015. ADICIONAIS NOTURNOS - MÊS:
DEZEMBRO/2014.

ORD. MAT. NOME CARGO

QUANT.

HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA
AUXILIAR
OPERACIONAL 104

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 40

3 46916 ADRIANA ARAUJO ABREU TEC SUP EM SAUDE 96

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUX OPERACIONAL 104

5 33126 ADRIANA RIBEIRO BESSA ENFERMEIRO 56

6 38472 ALANA COSTA BORGES MEDICO 16

7 35355 ALEXANDRE PONTES BELARMINO MEDICO 16

8 33811 ALTAIR RORIZ BERTOLETTE ENFERMEIRO 96

9 52472 ANA CLARA PATRIOTA CHAVES ENFERMEIRO 16

10 46896
ANA VLADIA VASCONCELOS
SOBRINHO

AGE SUP
GERENCIAL 104

11 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

12 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGE SUP EM SAUDE 104

13 10106 ANGELO ABREU LIMA DE ARAUJO MEDICO 16

14 10064 ANTONIA BRUNO DE SOUSA ENFERMEIRO 96

15 212
ANTONIA FRANCINELDA LOIOLA
SALES ENFERMEIRO 104

16 335
ANTONIO EVANILO SANTOS DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 88

17 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

18 35328
ANTONIO MARCELO SILVA DE
ARAUJO TEC SUP EM SAUDE 40

19 37366
ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA
GOMES

AGE SUP
GERENCIAL 104

20 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

21 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

22 33999 BRUNO LIMA LINHARES MEDICO 16

23 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA
AGE SUP
GERENCIAL 96

24 10057
CARLA EDUVIA VIANA
VASCONCELOS DENTISTA 40

25 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 104

26 33010
CATIA ROSANGELA RODRIGUES
SAUNDERS ENFERMEIRO 32

27 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 48

28 44335
CICERO EMERSON FIGUEIREDO
TAVARES MEDICO 24

29 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA
AGE SUP
GERENCIAL 56

30 56027
CLAUDIA ALBUQUERQUE
CARVALHO MELO

TECNICO DE
SUPORTE E 64

31 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 40

32 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 8

33 10108
DARLUCE REGINA LIMA REIS
BRASIL MEDICO 24

34 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 32

35 35573
DENNIS ALEXANDRE DANTAS
MARTINS

AGE SUP
GERENCIAL 8

36 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16

37 10006 DIRCE NORMA LOPES MOREIRA AGE SUP EM SAUDE 104

38 35565
EDSON ROBERTO DE LIMA
FERREIRA

AGE SUP
GERENCIAL 104

39 35389
EDUARDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 72

40 35578
ELIANA DEBORA DE A NDRADE
CASTRO

AGE SUP
GERENCIAL 104

41 10065
ELIANE MARIA SOARES DE
CARVALHO ENFERMEIRO 104

42 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 104

43 389 ELOIZA ARAUJO BARROS PAZ AUX OPERACIONAL 64

44 35385 EMANUELA SANTOS CORREIA MEDICO 40

45 33561 ERASMO BERNARDO MARINHO
CIRURGIAO
DENTISTA E 24

46 35382
ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE
OLIVEIRA MEDICO 16

47 35405 EUGENIO MELO COSTA AUX OPERACIONAL 104

48 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUX OPERACIONAL 104

49 37170
FABRICIO CESAR ADERALDO
MENEZES MEDICO 16

50 36903 FERNANDA OLIVEIRA DE CASTRO MEDICO 24

51 45304
FERNANDA PAIVA PEREIRA
HONORIO MEDICO 16

52 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 40

53 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 32

54 3311
FRANCISCA EULAVIA MATEUS DE
ALENCA AGE SUP EM SAUDE 8

55 502
FRANCISCO ADAIL DE MOURA
ARAUJO AUX OPERACIONAL 80

56 1471
FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR
SEVER AUX OPERACIONAL 80

57 37416
FRANCISCO ANDRE DE CASTRO
ALVES AUX OPERACIONAL 64

58 35467
FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA
FILHO AUX OPERACIONAL 104

59 405 FRANCISCO CARLOS JUNIOR TEC SUP EM SAUDE 16

60 47402
FRANCISCO DE ASSIS ROCHA
BERNARDO AUX OPERACIONAL 104

61 293
FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE
FREITA AUX OPERACIONAL 104

62 37357
FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS
SANTO

AGE SUP
GERENCIAL 104

63 35479
FRANCISCO JARDESON MEDEIROS
MENEZE AUX OPERACIONAL 48

64 35559
FRANCISCO JEFFERSON DE MELO
SOUZA

AGE SUP
GERENCIAL 16

65 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUX OPERACIONAL 80

66 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUX OPERACIONAL 104

67 34119
FRANCISCO RODRIGO TAVARES
LINHARES MEDICO 16

68 10049
GERLANIA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO SA AGE SUP EM SAUDE 104

69 35554 GERMANA MENEZES SOUSA
AGE SUP
GERENCIAL 88

70 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU
AGE SUP A
FISCALIZAC 88

71 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 32

72 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUX OPERACIONAL 104

73 39011
HELANO DE PAULA GONCALVES
SOUZA MEDICO 16

74 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

75 56032 ITALO FERNANDO DUTRA DA MOTA
TECNICO DE
SUPORTE E 64

76 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 88

77 52598
JANAINA SABOIA FERNANDES
PEREIRA ENFERMEIRO 16

78 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 40

79 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 40

80 3097 JOAO BATISTA BARBOSA AUX OPERACIONAL 80

81 33928
JOAO DENNYS PINHEIRO
VASCONCELOS ENFERMEIRO 32

82 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 16

83 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA
TECNICO DE
SUPORTE E 16

84 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUX OPERACIONAL 80

85 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUX OPERACIONAL 96

86 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGE SUP EM SAUDE 8

87 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 16

88 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO
AGE SUP
GERENCIAL 96

89 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUX OPERACIONAL 80

90 47623 JOSE MOISES SILVA AUX OPERACIONAL 104

91 35395 JOSE NOGUEIRA DAMASCENO AUX OPERACIONAL 104

92 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 40

93 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 16

94 35446 KAILTON ALVES VERAS AUX OPERACIONAL 104

95 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA
AGE SUP
GERENCIAL 104

20 de Março de 2015 - Nº 875



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 20 DE MARÇO DE 2015 - ANO XIV Nº 875

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
08.006/2015 (SRP). O Pregoeiro do Município de CAUCAIA-CE – torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Março de 2015 às
9:00 hrs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na
Rua José da Rocha Sales, 183, Centro, CAUCAIA-CE, dará prosseguimento a
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.006/2015 (SRP), cujo
objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTAPARAO REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO PARA ATENDER AOS ALUNOS DO PROGRAMA BRASIL
ALFABETIZADO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE, MARCOS SÁVIO ROCHAVERAS . O PREGOEIRO.

PORTARIA Nº 006, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015. Exonera, ALYSSANDRO
REGES ROCHA SILVA do cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE
TRABALHO I. A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, ALYSSANDRO REGES
ROCHA SILVA do cargo de provimento em comissão de SUPERVISOR DE
TRABALHO I, Simbologia CCASS - 03, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Art.
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 10 de
Fevereiro de 2015. Valdene Rifane Gurgel - Secretária de Planejamento Urbano e
Ambiental. José Castelo Branco Crisóstomo - Secretário Municipal de Administração
e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 007, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015. Exonera, AGNALDO
FRANCISCO DE FREITAS FILHO do cargo de provimento em comissão de CHEFE
DE NÚCLEO.ASECRETÁRIADE PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, AGNALDO FRANCISCO DE FREITAS
FILHO do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE NÚCLEO, Simbologia
CCTEC - 02, criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.Art. 2º Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA DE
PLANEJAMENTO URBANO EAMBIENTAL, em 27 de Fevereiro de 2015. Valdene
Rifane Gurgel - Secretária de Planejamento Urbano e Ambiental. José Castelo Branco
Crisóstomo - Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 008, 05 DE MARÇO DE 2015. Nomeia os membros da Comissão
Técnica Especial. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO
E AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. CONSIDERANDO que através da Portaria nº 018, de 06 de
fevereiro de 2014, GEYSIANE LIMA DE CASTRO, matrícula 51036, fora nomeada
para compor a equipe de membros da Comissão Técnica Especial que trata esta
Portaria, no entanto, teve seu Contrato com esta Secretaria, rescindido em 27 de
fevereiro de 2015. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, os membros da Comissão Técnica
Especial para análise das propostas referentes à TOMADA DE PREÇOS nº
27.001/2014-TP, cujo objeto é a contratação de empresa de consultoria para apoio a
Revisão do Plano Diretor Participativo de Caucaia. Composta pelos servidores abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNCAO

ONESIO BATISTA LIMA 09996 ARQUITETO

JOAO CRISOSTOMO MELO MOREIRA 40678 ARQUITETO

ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 36588 GEOGRAFO

Art. 2º O exercício da função de membro da Comissão Especial de que trata o artigo
1° desta Portaria não será remunerado, considerando-se como serviço público
relevante. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO URBANO E
AMBIENTAL, em 05 de março de 2015. Valdene Rifane Gurgel - Secretária de
Planejamento Urbano eAmbiental.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

PORTARIAS

96 35302
KELVIA VIA NA FRANCO
FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

97 36894
LEANDRO AUGUSTO MENEZES
REGO MEDICO 16

98 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 56

99 33064
LIDIA STELLA TEIXEIRA DE
MENESES ENFERMEIRO 80

100 35629 LIEGE RIBEIRO DE ALMEIDA
AGE SUP
GERENCIAL 104

101 44353
LUANA DE SOUSA PINHO
ALBUQUERQUE ENFERMEIRO 56

102 35574
LUANA PAMELA VASCONCELOS DE
QUEIRO

AGE SUP
GERENCIAL 56

103 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS
AGE SUP
GERENCIAL 80

104 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

105 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGE SUP EM SAUDE 104

106 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGE SUP EM SAUDE 104

107 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TEC SUP EM SAUDE 32

108 34105 LUIZ DE MORAES FERREIRA JUNIOR MEDICO 16

109 35303
LUIZA HELENA DOS SANTOS
NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

110 35561
LUZIA LUDIMILLA ARRUDA
PEREIRA

AGE SUP
GERENCIAL 56

111 34018
MANOEL MESSIAS DE CAMPOS
JUNIOR MEDICO 16

112 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 32

113 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUX OPERACIONAL 104

114 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TEC SUP EM SAUDE 32

115 34020
MARCELO SANTOS NOGUEIRA DE
SOUSA MEDICO 16

116 46672
MARCO ANTONIO ABREU
FLORENTINO MEDICO PEDIATRA 56

117 10114
MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA
CASTRO MEDICO 40

118 35563 MARCOS ARANHA FERREIRA
AGE SUP
GERENCIAL 88

119 34024 MARCOS FIUZA DE CARVALHO MEDICO 16

120 34028
MARCUS VINICIUS SILVA ARAUJO
GURGE MEDICO 16

121 360 MARIA AURENICE RODRIGUES AUX OPERACIONAL 104

122 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 8

123 10254
MARIA DA CONCEICAO SANTOS
GADELHA AGE SUP EM SAUDE 104

124 37342
MARIA DA GLORIA CARNEIRO
MENEZES M MEDICO 8

125 376
MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA
SILVA AUX OPERACIONAL 104

126 264
MARIA DULCILENE ALVES DA
SILVA AUX OPERACIONAL 104

127 38234 MARIA EDILENE COSTA AUX OPERACIONAL 40

128 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

129 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUX OPERACIONAL 104

130 9997
MARIA ERNESTINA PINHEIRO
VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 40

131 3333
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO
SOUSA AUX OPERACIONAL 104

132 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA AUX OPERACIONAL 104

133 10024
MARIA HELANNEIDE SILVA
MENDES AGE SUP EM SAUDE 13

134 55956 MARIA JOSE ALVES MENDES
AUXILIAR
OPERACIONAL 104

135 260
MARIA LUCIMAR DA SILVA
RIBEIRO AGE SUP EM SAUDE 104

136 35617
MARIA MADALENA GOMES DE
SOUSA

AGE SUP
GERENCIAL 104

137 370
MARIA RODRIGUES DA SILVA
OLIVEIRA AUX OPERACIONAL 72

138 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA
AGE SUP
GERENCIAL 104

139 3883 NADIA MARIA MESQUITA FELICIO AGE SUP EM SAUDE 64

140 36932 PAULO ANGELO DE SOU SA MEDICO 40

141 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

142 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 40

143 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

144 33391 RAQUEL CAVALCANTE MOTA ENFERMEIRO 32

145 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 40

146 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA
TECNICO DE
SUPORTE E 64

147 35285 REGIANE MARIA ALVES DE SOUSA TEC SUP EM SAUDE 104

148 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 88

149 40354 REJANE MENDES DA SILVA TEC SUP EM SAUDE 56

150 52474 RENATA MARIA LIMA BRAUNA ASSISTENTE SOCIAL 48

151 40877 RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE ENFERMEIRO 104

152 44362
ROMERO PINTO DE OLIVEIRA
BILHAR MEDICO 16

153 47629
ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES
DA SILVA

AGE SUP
GERENCIAL 96

154 37746 SAMEA MOREIRA MESQUITA ALVES ASSISTENTE SOCIAL 40

155 37417 SANDRA MARIA MOURA DE SOUSA AUX OPERACIONAL 104

156 35335
SANDRO NADIO LUDOVINO DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 40

157 35292 SILVIA CARLA DE OLIVEIRA SOUSA TEC SUP EM SAUDE 72

158 46917
SUELLEN DO AMARAL PRATA
CHAVES TEC SUP EM SAUDE 64

159 33102
TATYANNE FERREIRA SALES
RIBEIRO ENFERMEIRO 104

160 56051
TEVALDO ROCHA DE ALMEIDA
FILHO

TECNICO DE
SUPORTE E 32

161 35336 THIAGO DA SILVA ALVES TEC SUP EM SAUDE 32

162 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

163 55970
VALTER FELIPE DA SILVA
SOBRINHO

AUXILIAR
OPERACIONAL 104

164 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

165 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUX OPERACIONAL 104

166 35414 VILMA MARIA VIEIRA DE MELO AUX OPERACIONAL 88

167 34032 VITOR DE VASCONCELOS MUNIZ MEDICO 16

168 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA 8

169 35291
WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA
SILVA TEC SUP EM SAUDE 104

170 56066 YURY BARROSO
TECNICO DE
SUPORTE E 32

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, em 05
de janeiro de 2015. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.


